м Муниципальное казенное учреждение
Управление образованием Мысковского городского округа”

ПРИКАЗ

от « 11 » июня 20 24 г. № 239

<<° 2 , ” ановлен™  РазмеРа платы, взимаемой с родителей (законных
представителен) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях»

Руководствуясь статьей 65 Федерального Закона России™™
Федерации от 29.12.2012 Ш л российской
ж ^ «Об образовании в Российской

дерации», постановлением Правительства Кемеровской области
Кузбасса от 07.06.2024 № 353 «О внесении н зм е н ен Т в  1 с т « н „ ;
Коллегии Администрации Кемеровской области от 01.02.2016 № 33 «Об
У х о д Т Т е т  МаКС™ °  Р— Р* Родительской платы за прЖмо^> и
У Д за детьми в государственных и муниципальных образовательных
” ЦИЯХ ДЛЯ КаЖДОГО М̂ н— ьного образования в

присмотра и ухода за детьми», на основании устава Муниципального
ц е н н о го  учреждения «Управление образованием Мысковского горо“ о

ПРИКАЗЫВАЮ:

" Г : Г ° ВИТЬ С 01 ИЮЛЯ 2024 Г°Да размеР платы> взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр н уход за детьми в муннцип” х
бюджетных и автономных дошкольных образовательных учреждениях (далее
-  родительская плата) -  2997 рублей 00 коп. в месяц

L o h h T x ” "  С Ш ИЮЛЯД °24 Г°Да разМеР платы’ ™ м о й  с родителей ( аконных представителен) за присмотр и у х о д  гтртт,а/гм
кратковременного пребывания (комплекс мер по организации хозяйственно*
бытового обслуживания детей, обеспечению с о б л ю д е м и Г Т и н о й
игиены и режима дня), организованных в помещениях муниципальных

бюджетных и автономных дошкольных образовательных Г е е
родительская плата) в размере 379 рублей 00 коп. в месяц.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход:
- за детьми — инвалидами;
- за детьми -  сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей-
- за детьми с туберкулезной интоксикацией. ’

Снизить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми на 50%
следующим категориям граждан: ^д за детьми на 50/о

возрасте ж Н  ~3аконным представителям), имеющим трех и более детей в
лет, в том числе усыновленных и приемных, в семье которых

среднедушевой доход не превышает величины прожиточного минимума на
душу населения, установленного в Кемеровской области-Кузбассе.
5. Признать утратившими силу приказ МКУ УО МГО от 25.07.2023 № 266
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных
и автономных дошкольных образовательных учреждениях».
6. Заведующим дошкольными образовательными учреждениями (МАДОУ №
2 «Звездочка» (Е.Г. Лузиной), МБДОУ № 3 «Ласточка» (Н.В. Головиной),
МБДОУ № 4 «Уголек» (Г.А.Жмайлик.), МАДОУ № 5 «Сказка» (О.М.
Бессоновой), МБДОУ № 11 «Одуванчик» (Н.В. Архиповой), МБДОУ № 12
"Малыш" (И.П. Зайцевой), МБДОУ № 15 "Теремок" (Н.В.Бестужевой),
МБДОУ № 17 "Родничок" (О.В. Коныпиной), МБДОУ № 18 "Рябинка" (В.Н.
Шибаевой), МБДОУ № 21 "Рощица" (М.П.Полковниковой), МБДОУ № 22
"Светлячок" (Е.Н.Кладовиковой), МБДОУ № 23 "Буратино" (З.В.
Желудковой):
- ознакомить с приказом и провести разъяснительную работу с родителями

(законными представителями) воспитанников;
- разместить данный приказ на официальном сайте в сети Интернет и
информационных стендах образовательной организации;
- внести изменения в договоры с родителями (законными представителями);
- при установлении категорий родителей (законных представителей), на
которых распространяется право на полное или частичное освобождение от
оплаты услуг по присмотру и уходу за детьми, а так же при взимании и
расходовании родительской платы за присмотр и уход за детьми
руководствоваться приказом МКУ УО МГО от 01.04.2024 № 122 «О порядке
взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных и автономных дошкольных образовательных
организациях, а также установления категорий родителей для которых
родительская плата снижена или не взимается»
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Корниенко В.В.,
начальника отдела дошкольного образования МКУ УО МГО.

Начальник/^
I 2 О-

{ S ^

С приказом ои_
Корниенко В.Щ
Лузина Е.Г.
Головина Н.В.
Жмайлик Г.А.
Бессонова О.М.
Архипова Н.В.
Зайцева И.П.

С.А. Коваль

Бестужева Н.В.
Коньшина О.В.
Шибаева В.Н.
Полковникова М.П.
Кладовикова Е.Н.
Желудкова З.В.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-05T11:43:41+0500